PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО

Берёзовского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
РЕШЕНИЕ

от 22 декабря 2017 года                                                                                          № 104
пгт. Березово
О нормативах отчисления части прибыли муниципальных унитарных предприятий, подлежащей перечислению в доход бюджета городского поселения Березово
В соответствии со статьей 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 42, 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», пунктом 8.2. приложения к решению Совета депутатов городского поселения Березово от 16.11.2016 № 13 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящемся в собственности муниципального образования городское поселение Березово», пунктом 2.2 приложения к решению Совета депутатов городского поселения Березово от 02.03.2017 № 42 «Об утверждении Порядка определения и перечисления в бюджет городского поселения Березово части прибыли, остающейся в распоряжении муниципальных унитарных предприятий муниципального образования городское поселение Березово после уплаты налогов и иных обязательных платежей»,

Совет поселения РЕШИЛ:
1. Установить муниципальным унитарным предприятиям муниципального образования городское поселение Березово норматив отчисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей по итогам 2017 года и подлежащей перечислению в бюджет городского поселения Березово в 2018 году, в размере 20 процентов.
2. Опубликовать настоящее решение в официальном вестнике органа местного самоуправления городского поселения Березово и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления городского поселения Березово.
3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Березовского района, начальника Управления  А.Н. Утеева.

Глава городского
поселения Березово                                                                                      Д.С. Чупров